MA 4 ANTÔNyÓ DA FONSECA
Verea r — PTB

cht
."toeíjtie,t5t 154 e

Câmara Municipal de Ibitinga

- ga,fria/L9racifysaick 03,9.
Protocolo Geral n° 241/2019

Data: 28/01/2019 Horário: 15:56
Legislativo - MOC 45/2019

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

ASSUNTO: Moção de Congratulações e Louvor ao Comandante Capitão PM Plínio Augusto
Filomeno por ter assumido a liderança na 5" Cia da Polícia Militar de Ibitinga, desejando-lhe
muito sucesso nesta nova etapa.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Comandante Capitão PM Plínio Augusto Filomeno — 5' Cia da Polícia Militar de
Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Congratulações e Louvor ao Comandante
Capitão PM Plínio Augusto Filomeno por ter assumido a liderança na 5a  Cia da Polícia Militar de
Ibitinga, desejando-lhe muito sucesso nesta nova etapa.

A Polícia Militar é um segmento importante na proteção da sociedade, dando exemplos
de dignidade e cidadania, treinando homens para servirem com eficiência a população do Estado. Tal
corporação é bem representada por seus oficiais e praças, e agora, tendo na Liderança o Capitão
Filomeno, teremos a certeza de que a 5 a  Cia manterá o seu valoroso nome no lugar mais elevado em
importância e confiabilidade.

Desejo todo o sucesso ao novo Capitão, que sabe como desenvolver um serviço em prol
da segurança de nosso município, uma missão extremamente árdua e, ao mesmo tempo, gratificante.
Isso tudo pelo currículo que o Capitão Filomeno traz consigo, sendo exemplo de dedicação, dignidade
e correção, com grande destaque em sua busca incessante de melhorias na qualidade dos serviços
públicos, em especial o de segurança e saúde, é que faço questão de destacá-lo como um profissional
çxemplar, característica imprescindível àqueles que trabalham em contato direto com o público.

Por ser de inteira justiça, esta Câmara Municipal, através deste ato legislativo,
reconhece e aprova com louvor esta singela homenagem prestada ao Capitão Filomeno, desejando-lhe
muito sucesso nesta nova etapa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de janeiro de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROC
Presidente da amara Mun .  s al da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1